
 

 

 

Circ. n. 33  

Terme Vigliatore, 23/09/2020  

 

A tutto il Personale  

Ai Genitori degli alunni dell’I.C. di Terme Vigliatore  

e p.c. al D.S.G.A.  

 

 

Oggetto: Comunicazione orari ingresso-uscita scuola per i giorni di lezione con 

orario ridotto  
 

Visto il Decreto Dirigenziale prot. n. 7031 del 19/09/2020, si comunicano gli orari scaglionati di 

ingresso e uscita degli alunni dalla scuola nelle giornate di lezione con orario ridotto a 3h e a 4h 

giornaliere. 

I Docenti, nel rispetto dei protocolli di sicurezza, dovranno essere presenti a scuola solo nel giorno 

in cui devono effettuare lezione nelle classi presenti a scuola; i docenti non impegnati con le classi 

presenti non devono essere presenti nei plessi, ma garantire la reperibilità telefonica 

considerandosi a disposizione per eventuali assenze o sostituzioni di docenti nel corso delle attività 

didattiche. 

 

Plessi scolastici di Falcone, Belvedere e Oliveri: 

- 24 e 25 Settembre: 3 ore di Lezione 

Giorno 24 Settembre: 

Si precisa che dovranno essere presenti a scuola SOLO gli alunni appartenenti alle seguenti classi: 

- 1 Sezioni della Scuola dell’Infanzia 

- 1 e 2 classi scuola primaria  

- 1 classi Scuola Secondaria di I Grado 

 

Giorno 25 Settembre: 

Si precisa che dovranno essere presenti a scuola SOLO gli alunni appartenenti alle 

-  2 e 3 Sezioni della Scuola dell’Infanzia 

-  3-4-5 classi scuola primaria  

-  2 e 3 classi Scuola Secondaria di I Grado 

 

Dal 28 al 30 Settembre: tutte le classi dei tre ordini di scuola- 4 h di lezione 
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ENTRATE/USCITE ORARIO DI 3 ORE 

24 Settembre 

OLIVERI INFANZIA  

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

O.1A 8.15 11.15 Ingresso diretto nell’Aula 

O.1B 8.15 11.15 Ingresso Posteriore 

FALCONE INFANZIA  

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

F.1A 8.15 11.15 Porta Principale 

F.1B 8.20 11.20 Porta Principale 

 

OLIVERI PRIMARIA  

Aule Piano Terra 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

2A 8.00 11.00 Ingresso posto sul lato sinistro (monte) dell’edificio 

1A 8.05 11.05 
Ingresso posto sul lato sinistro (monte) dell’edificio 

BELVEDERE PRIMARIA  

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

1/2 A 7.55 10.55 Porta principale 

FALCONE PRIMARIA  

Aule Piano Terra 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

2 B 8.00 11.00 Porta principale 

2 A 8.05 11.05 Porta principale 

1 A 8.10 11.10 Porta principale 

OLIVERI SECONDARIA   

 

Primo Piano 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

1G 7.55 10.55 Porta principale 

FALCONE SECONDARIA  

Accesso lato destro della porta 



Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

1 F 7.55 10.55 Porta principale/Porta di Destra 

1 E 8.00 11.00 Porta principale/Porta di Destra 

 

25 Settembre 
 

OLIVERI INFANZIA  

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

O.2A 8.15 11.15 Ingresso Principale 

O.2B 8.20 11.20 Ingresso Principale 

FALCONE INFANZIA  

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

F.2A 8.15 11.15 Porta Posteriore 

F.2B 8.20 11.20 Porta Posteriore 

 

FALCONE INFANZIA  

Sede Succursale 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

F.3A 8.15 11.15 Porta principale 

F.3B 8.20 11.20 Porta principale 

 

OLIVERI PRIMARIA  

Aule Piano Terra 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

3A 7.45 10.45 Ingresso posto sul lato sinistro (monte) dell’edificio 

4A 7.50 10.50 Ingresso posto sul lato sinistro (monte) dell’edificio 

Aula Primo Piano 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

5 A 7.45 10.45 Porta Principale 

BELVEDERE PRIMARIA  

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

5 A 7.45 10.45 Porta principale 



3/4 B 7.50 10.50 Porta principale 

FALCONE PRIMARIA 

Aule Piano Terra 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

3 A 7.55 10.55 Porta principale 

    

FALCONE PRIMARIA 

Aule Primo Piano 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

5 A 7.55 10.55 Cancello laterale/Scala antincendio 

4 B 8.00 11.00 Cancello laterale/Scala antincendio 

 

OLIVERI SECONDARIA  

Piano Terra 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

2G 7.55 10.55 Ingresso posto sul lato sinistro (monte) dell’edificio 

 

Primo Piano 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

3G 8.00 11.00 Porta principale 

 

FALCONE SECONDARIA  

Accesso lato destro della porta 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

3 E 8.05 11.05 Porta principale/Porta di Destra 

Accesso lato sinistro della porta 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

3 F 7.55 10.55 Porta principale/Porta di Sinistra 

2 F 8.00 11.00 Porta principale/Porta di Sinistra 

2 E 8.05 11.05 Porta principale/Porta di Sinistra 

 

 

ENTRATE/USCITE ORARIO DI 4 ORE 

 

Dal 28 al 30 Settembre 
 



OLIVERI INFANZIA 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

O.1A 8.15 12.15 Ingresso diretto nell’Aula 

O.1B 8.15 12.15 Ingresso Posteriore 

O.2A 8.15 12.15 Ingresso Principale 

O.2B 8.20 12.20 Ingresso Principale 

 

FALCONE INFANZIA  

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

F.1A 8.15 12.15 Porta Principale 

F.1B 8.20 12.20 Porta Principale 

F.2A 8.15 12.15 Porta Posteriore 

F.2B 8.20 12.20 Porta Posteriore 

FALCONE INFANZIA  

Sede Succursale 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

F.3A 8.15 12.15 Porta principale 

F.3B 8.20 12.20 Porta principale 

OLIVERI PRIMARIA 

Aule Piano Terra 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

3A 7.45 11.45 Ingresso posto sul lato sinistro (monte) dell’edificio 

4A 7.50 11.50 Ingresso posto sul lato sinistro (monte) dell’edificio 

2A 8.00 12.00 Ingresso posto sul lato sinistro (monte) dell’edificio 

1A 8.05 12.05 Ingresso posto sul lato sinistro (monte) dell’edificio 

Aula Primo Piano 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

5 A 7.45 11.45 Porta Principale 

 

BELVEDERE PRIMARIA 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

5 A 7.45 11.45 Porta principale 



3/4 B 7.50 11.50 Porta principale 

1/2 A 7.55 11.55 Porta principale 

FALCONE PRIMARIA 

Aule Piano Terra 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

3 A 7.55 11.55 Porta principale 

2 B 8.00 12.00 Porta principale 

2 A 8.05 12.05 Porta principale 

1 A 8.10 12.10 Porta principale 

 

FALCONE PRIMARIA  

Aule Primo Piano 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

5 A 7.55 11.55 Cancello laterale/Scala antincendio 

4 B 8.00 12.00 Cancello laterale/Scala antincendio 

 

OLIVERI SECONDARIA  

Piano Terra 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

2G 7.55 11.55 Ingresso posto sul lato sinistro (monte) dell’edificio 

 

Primo Piano 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

1G 7.55 11.55 Porta principale 

3G 8.00 12.00 Porta principale 

FALCONE SECONDARIA  

Accesso lato destro della porta 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

1 F 7.55 11.55 Porta principale/Porta di Destra 

1 E 8.00 12.00 Porta principale/Porta di Destra 

3 E 8.05 12.05 Porta principale/Porta di Destra 

 

Accesso lato sinistro della porta 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

3 F 7.55 11.55 Porta principale/Porta di Sinistra 



2 F 8.00 12.00 Porta principale/Porta di Sinistra 

2 E 8.05 12.05 Porta principale/Porta di Sinistra 

 

 

 

• Dal 01 Ottobre: tutte le classi dei tre ordini di scuola svolgeranno l’orario completo con orario 

scaglionato di entrata/uscita come da Decreto Dirigenziale Prot. N 7031 del 19/09/2020. 

  

 

 

PLESSI SCOLASTICI DI TERME VIGLIATORE 
 

Le lezioni avranno inizio il 28 settembre 2020.  

Al fine di testare le procedure di scaglionamento degli ingressi e delle uscite, nonché la corretta 

regolamentazione dei flussi per settore, le lezioni si effettueranno secondo il seguente calendario:  

 

- 28 e 29 Settembre: 3 ore di Lezione 

- 30 Settembre: 4 ore di lezione 

Giorno 28 Settembre: 

Si precisa che dovranno essere presenti a scuola SOLO gli alunni appartenenti alle seguenti classi: 

- 1 Sezioni della Scuola dell’Infanzia 

- 1 e 2 classi scuola primaria. Pluriclasse San Biagio 2/3 

- 1 classi Scuola Secondaria di I Grado 

 

Giorno 29 Settembre: 

Si precisa che dovranno essere presenti a scuola SOLO gli alunni appartenenti alle 

-  2 e 3 Sezioni della Scuola dell’Infanzia 

-  3-4-5 classi scuola primaria  

-  2 e 3 classi Scuola Secondaria di I Grado 

Giorno 30 Settembre:  

- tutte le classi dei tre ordini di scuola 

 

 

ENTRATE/USCITE ORARIO DI 3 ORE 

28 Settembre 

 

VIGLIATORE INFANZIA  

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

V1A 8.15 11.15 Percorso di Sinistra/Porta Principale 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

V1B 8.15 11.15 Percorso di Destra/Porta di Destra 

 

SAN BIAGIO INFANZIA  



Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

SB.1A 8.15 11.15 Ingresso principale/Piano Terra 

 

MACEO INFANZIA  

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

M.1B 8.20 11.20 Porta Principale 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

M.1A 8.10 11.10 Porta Posteriore 

TERME CENTRO INFANZIA  

ACCESSO DAL CANCELLO LATERALE DELL’EDIFICIO 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

T1B 8.20 11.20 Porta Posteriore/Primo Piano 

T1A 8.25 11.25 Porta Posteriore/Primo Piano 

 

 

VIGLIATORE PRIMARIA  

I Cancello percorso lato sinistro 
Aule Piano Terra 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

2A 7.55 10.55 Porta sul Retro 

1A 8.00 11.00 Porta sul Retro 

 

SAN BIAGIO PRIMARIA 

 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

2/3 A 7.45 10.45 Porta Principale Scuola Primaria 

1A 8.05 11.05 Porta Principale Scuola Primaria 

MACEO PRIMARIA 

Cancello percorso lato sinistro/PORTA PRINCIPALE 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

2A2 7.55 10.55 Porta Principale 

2B 8.00 11.00 Porta Principale 

 

 

 

Cancello percorso lato destro/ PORTA POSTERIORE 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 



2A1 7.55 10.55 Porta posteriore 

 

TERME PRIMARIA  

Percorso di Sinistra 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

2A2 7.45 10.45 Porta Principale 

2A1 7.50 10.50 Porta Principale 

 

Cancello lato sinistro/ PORTA POSTERIORE PRIMO PIANO 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

1AB 8.00 11.00 Porta posteriore/Primo Piano 

 

VIGLIATORE SECONDARIA 

Secondo cancello/Percorso Lato Destro 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

1 D 7.55 10.55 Porta principale 

 

TERME VIGLIATORE SECONDARIA  

Cancello lato piazza di Terme Vigliatore 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

1B (Maceo) 7.45 10.45 Porta principale 

1A (Maceo) 7.50 10.50 Porta principale 

1A (Galilei) 7.55 10.55 Porta principale 

 

Cancello lato primaria Maceo 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

1B 8.00 11.00 Scala Antincendio 

1C 8.10 11.10 Scala Antincendio 

 

 
 

 

 

 

ENTRATE/USCITE ORARIO DI 3 ORE 

29 Settembre 



 

VIGLIATORE INFANZIA  

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

V2B 8.20 11.20 Percorso di Sinistra/Porta Principale 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

V2A 8.20 11.20 Percorso di Destra/Porta di Destra 

SAN BIAGIO INFANZIA  

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

SB.2A 8.20 11.20 Ingresso principale/Piano Terra 

MACEO INFANZIA  

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

M.2A 8.10 11.10 Porta Principale 

M.2B 8.15 11.15 Porta Principale 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

M.3A 8.15 11.15 Porta Posteriore 

M.3B 8.20 11.20 Porta Posteriore 

TERME CENTRO INFANZIA  

ACCESSO DAL CANCELLO LATERALE DELL’EDIFICIO 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

T2B 8.10 11.10 Porta Posteriore/Primo Piano 

T2A 8.15 11.15 Porta Posteriore/Primo Piano 

 

 

VIGLIATORE PRIMARIA  

I Cancello percorso lato sinistro 
Aule Piano Terra 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

5A 7.45 10.45 Porta sul Retro 

4A 7.50 10.50 Porta sul Retro 

 

II Cancello/ percorso lato destro 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

3A 7.45 10.45 Porta principale 

 5A(Terme) 7.50 10.50 Porta principale 

 



SAN BIAGIO e 3A1 e 3A2 provenienza Plesso di Maceo PRIMARIA  

 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

4 A+5A 7.50 10.50 Porta Principale Scuola Primaria 

3A1 7.55 10.55 Porta Principale Scuola Primaria 

3A2 8.00 11.00 Porta Principale Scuola Primaria 

 

MACEO PRIMARIA  

Cancello percorso lato sinistro/PORTA PRINCIPALE 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

3B1 7.45 10.45 Porta Principale 

5B 7.50 10.50 Porta Principale 

4A1 8.05 11.05 Porta Principale 

Cancello percorso lato destro/ PORTA POSTERIORE 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

4B 7.45 10.45 Porta posteriore 

4A2 7.50 10.50 Porta posteriore 

3B2 8.00 11.00 Porta posteriore 

TERME PRIMARIA 

Percorso di Sinistra 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

4A 7.55 10.55 Porta Principale 

3A1 8.00 11.00 Porta Principale 

3A2 8.05 11.05 Porta Principale 

 

VIGLIATORE SECONDARIA 

Secondo cancello/Percorso Lato Destro 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

2 D 8.00 11.00 Porta principale 

3 D 8.05 11.05 Porta principale 

 

TERME VIGLIATORE SECONDARIA  

Cancello lato piazza di Terme Vigliatore 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 



5 A (Maceo) 8.00 11.00 Porta principale 

Cancello lato primaria Maceo 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

2A 7.55 10.55 Scala Antincendio 

2B 8.05 11.05 Scala Antincendio 

3C 8.15 11.15 Scala Antincendio 

 

Ingresso autonomo lato posteriore 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

3B 7.55 10.55 Porta Palestra Indipendente Esterna 

3A 8.00 11.00 Porta Palestra Indipendente Esterna 

 
 

 

ENTRATE/USCITE ORARIO DI 4 ORE 

30 Settembre 

 

VIGLIATORE INFANZIA 

 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

V1A 8.15 12.15 Percorso di Sinistra/Porta Principale 

V2B 8.20 12.20 Percorso di Sinistra/Porta Principale 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

V1B 8.15 12.15 Percorso di Destra/Porta di Destra 

V2A 8.20 12.20 Percorso di Destra/Porta di Destra 

SAN BIAGIO INFANZIA  

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

SB.1A 8.15 12.15 Ingresso principale/Piano Terra 

SB.2A 8.20 12.20 Ingresso principale/Piano Terra 

 

MACEO INFANZIA  

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

M.2A 8.10 12.10 Porta Principale 

M.2B 8.15 12.15 Porta Principale 

M.1B 8.20 12.20 Porta Principale 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 



M.1A 8.10 12.10 Porta Posteriore 

M.3A 8.15 12.15 Porta Posteriore 

M.3B 8.20 12.20 Porta Posteriore 

TERME CENTRO INFANZIA  

ACCESSO DAL CANCELLO LATERALE DELL’EDIFICIO 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

T2B 8.10 12.10 Porta Posteriore/Primo Piano 

T2A 8.15 12.15 Porta Posteriore/Primo Piano 

T1B 8.20 12.20 Porta Posteriore/Primo Piano 

T1A 8.25 12.25 Porta Posteriore/Primo Piano 

 

VIGLIATORE PRIMARIA  

I Cancello percorso lato sinistro 
Aule Piano Terra 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

5A 7.45 11.45 Porta sul Retro 

4A 7.50 11.50 Porta sul Retro 

2A 7.55 11.55 Porta sul Retro 

1A 8.00 12.00 Porta sul Retro 

 

II Cancello/ percorso lato destro 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

3A 7.45 11.45 Porta principale 

 5A(Terme) 7.50 11.50 Porta principale 

 

SAN BIAGIO e 3A1 e 3A2 provenienza Plesso di Maceo PRIMARIA  

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

2 A+3A 7.45 11.45 Porta Principale Scuola Primaria 

4 A+5A 7.50 11.50 Porta Principale Scuola Primaria 

3A1 7.55 11.55 Porta Principale Scuola Primaria 

3A2 8.00 12.00 Porta Principale Scuola Primaria 

1A 8.05 12.05 Porta Principale Scuola Primaria 

 

 

MACEO PRIMARIA  

Cancello percorso lato sinistro/PORTA PRINCIPALE 



Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

3B1 7.45 11.45 Porta Principale 

5B 7.50 11.50 Porta Principale 

2A2 7.55 11.55 Porta Principale 

2B 8.00 12.00 Porta Principale 

4A1 8.05 12.05 Porta Principale 

Cancello percorso lato destro/ PORTA POSTERIORE 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

4B 7.45 11.45 Porta posteriore 

4A2 7.50 11.50 Porta posteriore 

2A1 7.55 11.55 Porta posteriore 

3B2 8.00 12.00 Porta posteriore 

 

TERME PRIMARIA  

Percorso di Sinistra 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

2A2 7.45 11.45 Porta Principale 

2A1 7.50 11.50 Porta Principale 

4A 7.55 11.55 Porta Principale 

3A1 8.00 12.00 Porta Principale 

3A2 8.05 12.05 Porta Principale 

 

Cancello lato sinistro/ PORTA POSTERIORE PRIMO PIANO 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

1AB 8.00 12.00 Porta posteriore/Primo Piano 

 

 

VIGLIATORE SECONDARIA  

Secondo cancello/Percorso Lato Destro 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

1 D 7.55 11.55 Porta principale 

2 D 8.00 12.00 Porta principale 

3 D 8.05 12.05 Porta principale 

 

TERME VIGLIATORE SECONDARIA 

Cancello lato piazza di Terme Vigliatore 



Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

1B (Maceo) 7.45 11.45 Porta principale 

1A (Maceo) 7.50 11.50 Porta principale 

1A (Galilei) 7.55 11.55 Porta principale 

5 A (Maceo) 8.00 12.00 Porta principale 

Cancello lato primaria Maceo 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

2A 7.55 11.55 Scala Antincendio 

1B 8.00 12.00 Scala Antincendio 

2B 8.05 12.05 Scala Antincendio 

1C 8.10 12.10 Scala Antincendio 

3C 8.15 12.15 Scala Antincendio 

 

Ingresso autonomo lato posteriore 

Classe Orario entrata/uscita Porta di accesso/uscita 

3B 7.55 11.55 Porta Palestra Indipendente Esterna 

3A 8.00 12.00 Porta Palestra Indipendente Esterna 

 
 

 

Dal 01 Ottobre: tutte le classi dei tre ordini di scuola svolgeranno l’orario completo con orario 

scaglionato di entrata/uscita come da Decreto Dirigenziale Prot. N 7031 del 19/09/2020. 

 

 

 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Enrica Marano  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del Lgs n. 39/1993 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


